el Indulgemus.

Bullarium Romanum

§. 2. Mandantes propterea omnibus
ad quos spectat , ut te in commissarinm
apostolicum , a Nobis ut preefertar , de-
putatum recognoscant, ac reverenter re-
cipiant , debitisque obhsequiis, et reve-
rentia prosequantur. Insuper nt quibus-
cunujue negotiis , et cansis criminalibos
ad te occasione preemissoram deferendis,
etiamsi exinde sanguinis effnsio ; mem-
Dbrorum mutilatio , ac etiany mors inde
sequatur , tata conscientia, ac sine ali-
quo ceasurarum ecclesiasticarum incur-
su te immiscere libere ; et licite valeas,
dummeodo a sententia in cawsa sanguoi-
nis’ per te ipsum ferenda -ommino ab-
stineas auctoritate , et tenore priedictis
licentiam concedimus et impertimur.
Datum Romz apud sanctam Mariam ma-
jorem sub annualo piscatoris die vicesi-
ma octava januarii millesimo septin-
gentesimo sepluagesimo ¢uoarto , pontifi-
catus nostri anno quinto.

CCLXXXVIII

Deputatio in commissarium zpostolicum
ad apprebhendendam pristinam pos-
sessionem civitatis Pontis Corm

Yenerabili frairi Hyacintho episcopo
Aquinatensi , et Pontis Curvi

Clemens PP. XIV.

Venerabilis frater salutem ,
et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum ad ineondam pristinam
Nostram Avenionis , comitatizs Venais—
sini , Beneventi , et Pontis Corvi pos-
sessionem carissimi in Chrisio £lil No
stri Ludovicus Galliarum rex christia—
nissimus , et Ferdinandus utrinzque Sici-
iz rex illusiris, nos ultro compellant,
et tamquam sua ipsi mana arnantissime
inducant ; hinc est, quod Nos de exi-
mia fraternitatis tuz fide, prudentia,
et integritate plurimum in Domino con-
fisi , te in Wostram , et apastolice Sedis
commissarium , cum facaltate per te,
vel unam sen plures personas , quot opus
fuerit, a te deputandas eamdem pristi-
nam possessionem civitatis Pontis Cuar-
vi, ac pertinentisrum quarumcumque
Nostro, ac Sedis predictz nomine ap-
prehendendi, et apprehensam retinen-

latt . 1 trur | di auctoritate apostolica tenore preesen-
sedis preedicte heneplacitum tribuimus, |

ttam copstituimus , et deputamus , tibi-
fJue quamncumque necessariam, et oppor=
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Clemens PP. Decimus Quartus

tioam in praemissis , et circa ea fa-
cultatem eadem auctoritate harom se~
rie concedimus, et impertimur. In con-
trarinm facientibus non obstantibus qui-
Luscumque. Datum Rome apud sanctam
Mariam majorem sub annulo piscatoris
die vicesima octava januarii millesimo
septingentesimo sepituagesimo quarto ,
pootificatus Nostri anno quinto.

CCLXXXIX.

Depatatio in commissarium apostolicum
pro archiepiscopo Beneventano ad
apprehendendam pristinam  posses-
sionem civitatis Beneventan® , et con-
cessio facultatis , et jurisdictionis quas
illius gubernatoves obtinebant.

Venerahili :fratri Joanni Baptistz
archiepiscopo Beneventano.

Clemens. PP. XIV.

Yenerabilis frater salntem ,
et apostolicam benedictionem ,

§. 1. Cum ad ineundam pristi-
pam Nostraml Avenjonis , comitatus Ve-
naissini , Beneventi, et'Pontis Curvi pos-
sessionem carissimi in Christo filii No-
stri Ludovicus Galliarum rex christia-
nissimus , et Ferdinandus utrinsque Si-
cilize rex illustris nos ultro compellint,
et tamquam soa ipsi manu amantissi-
me inducant ; hinc est gnod Nos de
eximia fraternitatis tuse fide , pruden-
tia ef integritate plurimum in Domino
coofisi, te in Nostrum et apostolice
Sedis commissarium com facultate per
te, vel unam , seu piures, personas , quot
opus fuerit, a te deputandas , eamdem
pristinam possessionem civitatis Beneven-
ti, ac perlinentiarum quarumncumgue
Nosiro , ac Sedis prredict nomine ap-

* prehendendi, et apprehensam ritenendi

auctoritate apostolica tenore prasentium
constituimus , et deputamus ; tibique
gquamcuomgue necessariam, et opporfu-
nam in premissis, el circaea faculta-
tem eadem auctoritate harum serie con-
cedimus , et impertimur. Ac preterea
tibi quoque in dicta civitate Beneven-
tana , ejusque comitatu , et districtu om-
nem auctoritatem , jurisdictionem , et
facultatem , qnam pro tempore existen-
tes illius gubernatores usque adhuc ha-
buerunt, et gua nsi sunt, donec alter
a Nobis in eorum locus deputandus ad
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exercitium sui muneris isthic perveniat,
et interim ad Nosirum et Sedis aposto-
licze beneplacitum tribuimus , et induol-
gemus. Mandantes propterea omnibus
ad quos spectat, ut te in comimnissarinm
apostolicum a Nobis, ut praefertor, depu-
tatum recogonoscant , et reverenter reci-
piant , debitisque obsequiis , et reveren-
tia prosequantur.

§. 2. Insuper ut quibuscumque ne-
gotiis et causis criminalibus ad te oc-
casione ‘premissorum deferendis etiam-
si exinde sanguinis effusio , membro=
romque ‘mutilatio , ac etiam mors inde
sequatur , hataccnseicntia ;) ac sine allo
censurarum. ecclesiasticarum incursu te
immiscere libere , et licite valeas, dum-
modoa sententia in causa sanguinis per
te ipsum ferenda omnino ‘abstineas au-
ctoritate, et tenore -pradictis licentiam
concedimus , et impertirhur. In contra-
rium non obstantibus quibuscumque.
Datum Rom apud sanctam Mariain ma-
jorem sub annulo piscatoris die vicesima
octava jJannarii millesimo sejitingentesi-
mo septuagesimo. quarto, pontificatus No=
stri anno quinto. '

CCXC.

Deputatio in commissarium apostolicum
ad apprehendendam pristinam posses-
sionermn civitatis Beneventanm= , et con-
cessio facultatis ac jurisdictionis pro
vicario capitulari metropolitanz eccle-
sizz Beneventanz,

Dilecto filio vicario capitulari metropo-
litanze ecclesiz Beneventanz , gjus ar-
chiepiscopali sede vacante Iegitime
deputato. '

Clemens PP. XIV,

Dilecte fili salutem et apostolicam
benedictionem.

5 1. Cum ad ineundam pristinam
Nostram Avenionis,comitains Venaissini;
Beneventi , et Pontis Curvi possessionem
carissimi in Christo filii Nostri Lu-
dovicus Galliarum rex christianissimus ,
et Ferdinandus utrinsque Sicilize rex
illustris Nos ultro compellant , et tam-
quam sua ipsi ‘manu amantissime in-
ducant ; hinc est , quod_nos de singu-
lari tna fide , prudentia, integritate plo-
rimum in Domino coutisi, te in No-
strum , et apostolicie Sedis commissa-
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rinm cum faculiate per te vel unam
seu plares personas, quot opus fuerit ,
-a te deputandas eamdem pristinam pos-
sessiomem civitatis Beneventi , ac perti-
neatiarom quarumeumque Nosiro , ac
Sedis przdictz nomine apprehenden-
di, et apprehensam retinendi auctori-
tate apostolica lenore prasentiam con-
stituimus et depulamus; hbique quam-
cumque necessariam et opportanam in
premissis, et circa ea facultatern ea-
dem auctoritate harum serie concedi-
mus , et-impertimur, A¢ praterea tibi
quogue in dicta civitite Beneventana,

¢jusque comitatu, et - distrietu emnem

auectoritatem , jurisdictionem , et facul-
tatem , guam prp tempore existentes
illias gubernatores usque adhuc -habue-
funt , et gua sl sunt 5 dopec- alter a
Nobis in eorum locum deputandus ad
cxercitium sui muneris isthic perveniat,
et interim ad Nostrum et Sedis aposto-
licze heneplacitum -tribuimus , et indul-
gemuns. Mandaotes propierea omnibus ,
ad quos spectat, ut te in commissa~
rinmy apostolicnm a Nobis, ut prefer-
tur , depmtatum recognascant , et reve-~
renter recipiant , debitisque obsequilis ,
et reverentia prosequantar,

§» 2. Insuper , nt gquibuscumgque
negotiis , et causis eriminalibus ad te oc-
casione premissorum deferendis, etiamsi
exinde sanguinis effusio , mwembroram—
que mutilatio , ac etiam mors inde se-
quatar , tota conscientia., ac sine ullo
censurarium ecclesiasticarnm incursa te
immiscere libere , et licite valeas , dum-
modo asententia in cansaz sanguinis per
te 1psum ferenda omnino abstineas an-
ctoritate , et tenore predictis licenlium
concedimus , et impertimur, Io contra-
rium non ehstantibus  quibuscumgque,
Datum Rom= apod sanctam Mariam
majorem sub annulo piscatoris die ocia-
va februarii millesimo septingentesimo
septuage_simo quarto, pontificatus Nostri
anug quinto.

Ballarium Romanum

CCXCL

Assignatio ; et applicatio hazreditatis Ca-
saris Ubaldini dimissz a fratribus san-
cti Augustini Ferrariz hzeredibos,

Dilecto filio Nostro Bernardino Sanctze
Roman=z Kcclesizz cardinali Girand
nuncupato metropolitana ecclesia Fer-
rariensis ex concessione , et dispen-
satione apostolica praesuli.

Clemens PP. XIV.

Dilecte fili Noster salutem, et apostolicam
benedictionem:

. 1. Nuper Nobis exposnisti ,
quod alias func in humanis agens Geesar
Ubaldini praesbyter ferrariensis in suo
ultimo , cum quo decessit , festamento
coudite die xxvil decembris MDCXXXIX
per acta Francisci Bonazzoli notarii in
suffraginm proprie animz duo primum
reliquit anniversaria cum celebratione
missarum , unum nempe in ecclesia
sancti Andrez ordinis fratrum eremita-
ram sancti  Aungustini  congregationis
Lombardiz nuncupatz civitatis Nostrae
Ferrariensis , in qua jusserat inmulari,

ac alterum in ecclesia confraternitatis

saocti Christophori dictee civitatis, pro
quibos annua scuta decem , et obulos
nonaginta , ac denarios sex ab ejus hwe-~
redibus tam institutis , quam substitu=-
lis preestanda esse voluit , el in eo casn
ompimoda deficientiz heredum ab ipso
institutorum , et substilutornm , in ho-
nis omnibus integra suse hwmreditatis ,
gquorum capaces existerent, substitpit
fratres ejusdem ordinis , et congregatio-
nls, atque convenius, et ecclesiz pre-
dicte sancti Apdrex , adjecta lege , ot
ex percipiendis primnom reddiiibus he—
reditariis in altero ex sacellis eorum
ccclesiz per enmdem testatorem desi-
gnato , ips1 uoum altare in elegantem
formam tenereniur coostroere sub in-
vocatione sancti Michaelis Arcangeli, et
sancti Nicofai de Tolentino , ac utrius~
qué marmoream statuain apponere,
deindeque ex successivis redditibus pree-
dictis memorati fratres in villa Franco—
lini Ferrariensis diecesis snper honis
cjusdem testatoris in loco conspicuo ,
et satis patente deherent sdificare nnum
hospitinm , cum adnexo oratorio, illud-
que aplare, ac instruere ad gsum pu-
blici xenodochii pro excipiendis duode-
cim pcregrinis , et advenis pauperibus,

nce non [ratribus tam ordins eremita—
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Clemens PP. Decimus Quartus

ram sancti  Augustini Discalceatornm
nuacupatorum , quam ordinis mino-
ram sancti Francisci Cappucciverum pa-
riter nuncupatorum illue transeuntibus,
iojuncto quogue onere eisdem fratri-
bus , ut prefertur, substitutis ex red-
ditibus predictis conservandi mdificia
hujusmedi sic erigenda , nna cum su-~
pellectilibus ad prazmissa necessariis ,
atque 1bi relinendi religiosos viros eo-
rum congregationis praceteris virtate,
moribas , et pietate praeditos;, qui pio
huaic operi sedulo incumberent , ipsis-
que pauperibus, advenis, peregrinis,
viatoribus, et fratribus preedietis panem,
gc vicum, et hyemali tempore ligna
quogue suppeditarent pro una die , ac
nocte , gt in casu eormn adverse vale-
tudinis toto etiam tempore , quo felire
laborarent , ac demum celebrandi in di-
cto oratorio qualibet saitem dominica,
et feria sexta cujuslibet hebdomadz pro
anima ipsius Ciesaris testatoris , gqui re-
gimen , curam , et admiaistrationem ,
ac gabernium xenodochii
pradiciis fratribus , et conventul sancti
Agdrewe concessum , et reservatum vo-
Init, nec ooa corum {avore , et com-
modo reliquos , si quas, supportatis
oneribhus, {ructus heereditatis sue so-
peressc contigeret, cessisse , et cedere
declaravit , eosdem {raires dumtazat pri-
vans illis, et cweteris omnibus , ([Lllb]l:
honorati reermutur eX causd .pon im-

hujusmod; |

lementi , ant omoiam , aut alicojus ex |
b} .

prescrptis oneribus , quo casu preedi-
cil ope.ia pil , et omnium ,- ac singu=-

Iorum in preefato. suo testamenio dispo- !

sitorum executionem . pro lempore exi-
stenti Ferraricust antisiiti comrnisit, ac
plurimum commendavit.; et ia ipsins
mensx episcopalis utilitatem , - et pau-
perum subveualionem. arbitrio ejus fro-
ctus quoscumdiie past implementnm
dicti pii opesis ; cmterorumgue onerum
superextaotes. cedere juassit, ac alias
prout in dicto testamento , cujus teno-
rem preseatibus pro plene , et suffi-
cienter expresso., ac¢ de verha ad ver-
bum inserto haberi volumuas , uberins
contmetur. '

§. 2. Defectis itaque omnibus hze-
redibus institutis, et substitutis, fratres
memorali conventus aono 1703 adepti
sunk possessionem priedictee heeredita—-
tis, atyue ex primis redditibus deman-
datum altare ad testatoris hupusmodi
preescriptum affubre erexerunt , ac post-
modom ex successivis reddilibus inde
perceplis hospitium in forma xenodo-
chit iu villa Fraacelini , una onm ora-
torio super honis hereditariis ipsius le-
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statoris consiruxerunt, ac ex cubilibus
tastructim  reddidernal, ut modo ad
commoditatem paupernm peregrinornm,
advenarum , et fratrum pradictorum
illuc transeuntium aperiri potnisset , ac
posset : verum dilectus filins modernus
prior dicti conventus sancti Andrez se-
rio mente recogitans, volitam a dicto
testatore continuam moram fratrum sui
ordinis , et congregationis in dicto ho-
spitio 5 ut e1u:. prasiutregimini 5 et gu-
bernio minime profuturum , sed potius
cessuram fore in maximum eoraomdem
fratrum periculom , et detrimentum
claustralis discipline , et regularis ob-
servanlize , hinc accedente voto ejus ca-
pituliy et de consensu dilecti guoque
filii vicarii generalis suz jam dicte
congregationis , sub spe tamen Nostri,
et Sedis apostolicee ]Jencp[dcm, heere-
ditatern dicti Ceesaris testatoris , ejusque
adminisirationem , una cum ommlms,
et singulis illius juribus pertinentiis ,
aduexis , et connexis, howoribus , et
cnerthus in perpeiuam , ut preefertar,
a dicto testalore injunctis., in tnanibuas
tais sponte, ac libere dimisit.
§- 3. Cum awtem sicut eadem ex-

positio sub}uugebat, pr%dleh hosgpitii,
ac oratorii aperifio juxta ipsius tebmtu-
ris volantatem hand utilis dignoscatur,
tarn ob propinguitatem dictae ville, ac
cjusdem: civitatis Ferrariensis , quam
propter valde exiguam freqnentiam pau-
perum peregrinorum , et advenaram il-
lue itineractium ; preeseriim vero dicto-
rom fratrum (l1act1[ceatorum , et ordi-
nis minorum Cappuccinorant, qui po-
stremi retinent altad haspitiom in loco
parnin ab eo dissitum ; e contra. vero
in  civitate Ferrariensi hmusmodl do-
I11S SUCCUTSUs nUOcupata , et pro exci-
piendis teminis iastituta , atque conser~
vatoriam sancti Appoflinaris nuncupa-
tom , in quo puelle periclitantes exci-
piuntur, ob tenuitatem redditnuim; et
®s alienbm , cui obnoxia sunt | in iis
angustiis ita verseatur, ut non sine pe-
riclitantinm animarum exitio , amplins
subsistere minime possiat. Puapropter
ipsius Ceesaris tesratoris volnutatem per
Nos commulari, E]uaque hereditatis bo-
pa quEchmque , jura , actiones , pecu-
nias tam exactas, et usque nunc depo-
sitas , seu 1uvestitas, quam in posterum
exizendas , omuaiagque alia ad dictam
hwereditatem none , et in fututum spe=
ctaatia , et pertinentia domui, et con-
servatorio predictis in eorum subwen—
tionem , et auxilinm, perpetuo uniri, et
assignari, atque apphieari plurimuni de-
sideres,

Tpl!copus pe-
studal ut poua
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UneU piko,

Tadulget pon-
tifex j'u:la pre
ces , el cum
clausulis am-
y_\lissiuﬂs.

680

§ 4. Nos igitur a te 1ipso super
preemissis optime instructi , easdemque
mulieres , ac puellas locorum piorum
hujusmodi specialibns gratiis , et favo-
ribus prosequi volentes, et eorum sin-
gulares personas a quibusvis excommu-
nicationis , et interdicti, aliisgue eccle-
slasticis cepsuris, sententiis, et penis
quovis mods , et guacumque de causa
latis , si quas forte incurrerunt, hujus
tantum rel gratia absolventes , et abso-
lutas fore censentes , supplicationibus
tais , Nobis homiliter porrectis, incli-
nati, atque ipsjus Ceesaris Ubzldini nlti-
mam voluntatem , et testamentum pree-
sentibus pro plene , et sufficienter exz-
pressis , ac de verbo ad verbum inser-
tis habentes , atque illis specialiter de-
rogantes , nec non ipsius testatoris vo-
Juntatem commutantes , ne¢ non prae-
terea dictam spontaneam , ac liberam
renutciationem, et dimissionem eo-
romdem fratrum conventus sancti An-
dre® pradicti ratam habeates , ac locis
piis predictis , eorumque necessitatibus
paterna charitate consulere cupientes ,
circumspectioni tux per prasentes in-
jungimus , ut integram hereditatem
ipsins Casaris Ubaldini, omniaque , et
singula illius bona mobilia , semoven-
tia, jura , actiones prazsentes, et futu-
ras, nec non pecunias usque adhac
exactas, et etiam ubilibet depositas ,
ac investitas , et in posterum exigen—
das , nomina debitorum, ac alia om-
nia , et singula quovis titulo , et causa
ad dicturn testatorem , ejusque heredi-
tatem nunc, et in futurom quomodo-
lihbet spectantia, et pertinentia pradictis
locis piis domus succursus, et conser-
vatorit sancti Appollinaris ipsius civita-
tis in utrinsque eorum levamen , pra-
sidinm , et subventionem auctoritate No-
stra apostolica tenore przsentinm per-
petuo applices , unias, et assignes, ac
illorum modernum praesidem , seu ejus
legitimum procuraterem in veram , tea-
lem, actualem, et corporalem posses—
sionem Dbonorum omnium , rerum, et
pecuniarum hareditariaram dicti testato-
ris una cum eorum juribus, pertinen-
tiis , annexis, et connexis, et ab els
fluomnodolibet dependentibos, auctorj-
tate , et tenore praedictis inducas , et
defendas indocturs , amoto quolibet de-
tentore , contradictores quoscomque ,
appellatione posposita, compescendo;
ta ut io posterum provenlps omnes, et
singuli , et cetera quzecumque prafaiz
hereditatis, que eroganda fuissent pro
dicto hospitio , sen xenodochio , ejusque
exercitio , et conservatione in benefi-

Buliarium Romanum

cium , et commodum eorumdem pio-
rum locorum cedere debere pari ancto-
ritate , ac tenore declares.

§- 5. Sub coere tamen dictis locis
piis,” eornmque presidi injuncto, cele-
brari faciendi in singula eorum respe-
ctive ecclesia unam mfssam qualibet
hebdomada in perpettum loco missa-
rum, quz celebrandz fuissent in dicto
oratorio pro 2nima ipsios testatoris , at-
que insuper anoux preastationis dicto-
rum scutornm decem , obulorum no-
naginta , et rdenariorum sex pro pera-

testatoris mentem, etveluntaiem , quam
gquoad hzc per preseates innihilo in-
novatam esse volumus , et declaramus

§. 6. Decernentes easdem preseotes
literas, neque etiam ex eo quod fratres
ordinis minorum sancti Francisci Cap~
puccinorum nuncupatorum 4 aliique
interesse  habeates , auditi , citati,
et vocati non fueriot, neque illis con-
senserint 5 unquam de obreptionis , et
subreptionis vitio notari , ac impugnari
posse, sed semper firmas, validas, et
efficaces existerc, et fore, suosque ple-
narios , et integros effectns sortiri, et
obtinere , ac dictis locis piis sliisque ad
quos speotat , et pro tempore quando-
cumque spectabit in omnibus , et per
omnia plenissime suffragari et ab eis
respective inviolabiliter observari;

§. 7. Sicque in praemissis per quos~
cumgque judices ordinarios, et delegatos
etiam causarum’ palatii apostolici audi-
tores judicari , et definiri debere, ac ir-
ritum et inane, si secus saper iis a
4ioquam quavis auctoritate seienter, vel
ignoranter contigerit attentari. Non ob-
stantibus etiam dicti Gaesaris testatoris
ultima volantate , quam quoad preemis-
sa sufficienter , et expresse commuta-
mus , ne¢ nou constitutionibus et or-
dinationibus apostolicis ac qonibusvis ,
etlam juramento , confirmatione apo-
stolica ; vel quavis firmilate alia robo-
ratis statutis , et consnetudinibus ; pri=
vilegiis quoque indnltis , et literis apo-
stolicis superioribus , et personis sub
quibvuscumque tenoribus et formis, ac
cam quibusvis etiam derogatoriarum
derogatoriis , alilsque efficacioribus ef-
ficacissimis , ac insolitis clausulis irri-
tantibusque , et alils decretis in gene-
re , vel 1n specie, ac aliis in contra-
rium quomodolihet concessis , appro—~
batis , et innovalis, Quibus omnibus et
siftgulis illorum tenores preesentibns pro
plene , et sufficienter expressis, ac de
verbo ad verbmmn insertis habentes , il-

¢1is alias 1n suo robore permansuris ad

Nonnnlla one.
ra imponit.
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Clemens PP. Decimus Quartus

_premissotum effectum, hac vice dum-
tazat specialiter , et expresse deroga-
mus , cEterisque contrariis quibuscum-
que. Datum Roma apud sanctam Ma-
riam majorem sul) anoulo piscatoris die
octava februarii millesimo septingente-
simo septuagesimo quarto , pontificatos
Nosiri anno quinto,

CCXCIL

DPepatatio in commissarium apostolicum
pro Francisco De Simone canonico
archipreshytero , et vicario capitulari
metropolitanz ecclesiz Beneventanee
ad apprehendendam pristinam posses-
sionem civitatis Beneveatana , et.con-
cessio facultatis , et jurisdictionis, quas
illius gubernatores abtinebant.

Dilecto filio Francisco De Simone me-
tropolitan® ecclesiz Benevenfana ca-
nonico archipreshytero , ac yicario ca~
pitulari dict® metropolitanwe ecclesiz
ejus archiepiscopali Sede vacante legi-
time depuntato.

Clemens PP. XIV.

Dilecte fili salutem, et apostolicam
Renedictionem.

§ 1. Gum ad ineundam pristi-
nam Nostram Avenionis, comitatus Ve-
naissini , Beneventi, et Pontis Curyi pos-
sessionem carissimi in Christe filii No-
stri Ludovicus Galliarum rex christia=
nissimus, et Ferdinandus utrinsque §i-
cilizz rex illustris nos ultro compellant,
el tamquam sua ipsi manu amaatissi-
me inducant ; hinc est quod Nos de
eximia {raternitatis taxe fide , pruden-
tia et integritate plurimum in Domino
confisi, te in WNostram et apostolicae
Sedis commissarivm cum facultate per
te, el unam , seu plures personas , quot
opns fuerit , a te deputandas , eamdem
pristinam possessionem civitatis Beaeven-
ti, ac pertinentiarum guarumeumdque
Naosiro , ac Sedis predict® nomine ap-
prehendeadi , et apprehensam ritenendi
auvcioritate apostolica tenore prasentinm
canstitoimus, et deputamus ; tibigue
quamcumgque necessariam ; et opportu-
nam ia pramissis, et circa ea faculta-
tem eadem auctoritate harum serie con~
cedimus , et impertimuor. Ac praeierea
tibi quoque in dicta civitate Beneven-
tana , cjusqae comitatu , et disirictu om-
hem auctoritatem, , jurisdictionem, et
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facpltatem , quam pro tempore existen.
tes illins gubernatores nsque adhne ha-
buerunt, et qua wvsi sunt, donec alter
a Nobis in eorum locns depntandu: ad
exercitium sni muneris isthic perveaiat,
et interim ad Nostrum et Sedis aposto-
licee beneplacitom tribuiynus , et indal-
gemus. Mandaptes propterea ormnibus
ad qnos spectat, ut te in commissarium
apostolicum a Nobis; at praefertur, depu-
tatum recognoscant , et revereater reci~
piant , debitisque ohsequiis , et reveren-
tia prosequantur. .

§. 2. Tosuper ut quibuscumpmue ne-
gotlis et causis criminalibus ad te oc-
casione premissornm deferendis etiame
s$i exinde sanguinis effnsio , membro=-
amgue maultilatio » ac etigm muaors. inde
sequatur , tuta conscientia, ac sine ullo
censurarum ecclesiasticarum incursu te
immiscere lihere , et licite valeas , dum-
modo 2 sententia in causa sapguinis per
te ipsum ferenda omnpino abstineas au-
ctoritate , et tenore pradictis licentiam
concedimus , et impertimur. In contra-
riom pon ohstantibus quiboscumque.
Datum Rome apud sanctam Mariam ma-
jorem sub annulo piscatoris die decima
octava februarii millesimo septingertcsi-
mo septuagesimo quarto, pontificatus No«
siri anne quinte.

GCXCIIL,

Restitutio ; et unio moenasterti s. Bar-
tholoma=i de Bono Solulio ordinis Gi-
stercicnsis provinciz Tuscie ejusdem
ordinis.

Clemens BP. XIV.

Ad futaram rei memoriamn.

§. 1. Aliﬂs felicis recordationis
Clementi pp. X[ predecessori Nostro
pro parte tunc existentium abbatum re-
giminis provinciee Tuscize congregatio-
nis reformatze sancti Beraardi mona-
chorum ordinis Cisterciensis exposito ,
quod ipsi manasterium sancti Bartho-
lom®xi Boni Solatii nuncupatum pro—
pe , et extra muros civitatis Florentine
upa cum omnibus suis honis moDbili-

bus, et immobilibus , juribus et actioni~.

bus monachis monasterii heate Maviee

de la Trappe nuncupatis dicti ordinis Sa-

giensis diecesis, reservato desuper apo-

stolicee Sedis heaeplacito in perpetuum

concesserant sub nonnullis pactis , con-~
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ditionibus , et declarationibus , qua pro-
pterea confirmari plarimom desidera-
bant ; idem Glemens predecessor eorum
supplicationibus inclinatus , omnia , et
singula. pacta , coaditiones , et declara=-
tiones predicitas tunc expressa aposto~
lica auctoritate confirmavit , et appro-
bavit, ac alias prout in ejusdem Cle-
mentis predecessoris literis ia simtli for-
ma Brevis die xix septembris MDCCV.
expeditis , quarum tenores prazentibus
pro plene, et sufficienter ezpressis, ac
de verbo ad verbum insertis haber vo-
lemus , nberins continetur. Nuper an-
tem pro parte dilectorum filiorum Hor-
thensii Silvestrini presidis geoneralis mo-
nachornm congregationis, et ordinis hun-
jusmodi in lialia , a¢c modernorom ab-
batum regiminis expositum Nobis fuit,
quod cum progressu temporis regularis
vivendi modus in dicto monasterio hea-
te Marie virginis de la Trappe institu-
tus panllatim inter monachos memorati
monasterii sancti Bartholom=i defece-
rit , vel propter exigunm eerum pume-
ram , vel ob incostantem illpruom vo-
luntatem , indeque processerunt dissen-
tiones, ac perturbationes cum scandalo
etiam circumexzistentium populoram. Ut
igitur illis opportunurn adhibeatur re-
mediom , dicti exponentes monasterinm
sancti Bartholomei hujusmodi , non ob-
stanle ejus concessione , ut preefertar ,
facta, et memoratas literas una cum
suis pactis , conditionibus, et declara-
tionihus ab eaqdem Clemente preedeces-
sore approbita , monachis ejusdem pro-
vincize Fuscie , ad quos aotea pertine-
bat , restitul , dictzque provinclz nni-
ri , atque omnibus in eodem moaaste-
rio degestibus regularem , et commn-
nem vivendi modum , eamdemgue de-
pendentiam , et subjectionem , quam alii
monachi dicie proviocie profitentur ,
per Nos prascribi plurimam deside-
rant. Nobis propterea humiliter suppli-
carl fecerunt, ut sibi in premissis op-
portune providere, et ot infra indul-
gere de benignitate apostolica dignare-
maur,

§. 2. Nos igitur ipsos exponentes
specialibus gratiis , et favoribus prose-
qui volentes , et eorum singulares per-

sonas a quibusvis excommunicationis , |

et interdicti, allisque ecclesiasticis censu-
ris, sententiis, et peenis, quovis mo-
do, vel quacumgue de causa latis, si
quas forte incurrerunt , hujus tantum
rei gratia absolventes, et absolutos fore
censcntes , huoiusmodi sapplicationibus
Inclinati; audita super premissis rela-
tione , ac vyta dilecti filii Nostri An-
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drze Sanctz Romanze Ecclesie Cardinalis
Nigroni dicti ordinis apud Nos, et Sedem
apostolicam protectoris , auditogue di-
lecto filio moderno gjusdem ordinis pro-
caratori generali » Memoratom monaste-
rium sancti Bartholomzi Boni Solatii ab
eadem provincia Tuscize coagregationis
hujusmodi alias monaghis monasterii
heatze Marize de la Trappe, ut prefertur,
concessum,etiamsi concessio huiusmaodi,
una cuam illius pactis, et conditionibus ,
et declarationibus ab ipso Clemente prae-
decessore per suas alteras pradictas ap-
probata foerit, ut prefertar, nihilominas,
dictze provincize, et congregationt auctori-
tate Nostra apostolica tenore prasentinum
restituimus , eique perpeluo iterum uni-
mus , ac pro ei unito, et annexo de-
cernirnus, et declaramus ; omnibusque
praterea saperioribus monachis , et per-
sonis nunc , et pro tempore in dicto mo-
nasterio sancti Bartholom:ei existentibus,
ut ipsi regularem ; et communem viven-
di modum , ac eamdem dependentiam ,
et subjectionem , quam alii monachi di-
cte provinciz Tusciz ordinis hojusmodi
profitentur, servare, et exequmi ecmnino de-
beant , et teneantur auctoritate, et tenore
pradictis jubemus, atque mandamus.

- §. 3. Decerncutes ipsas prmsentes
literas firmpas , validas, et efficaces exi-
stere, et fore , suosque plenarios , et in-
tegros effectus sortiri, et obtinere , ac
illis , ad quos spectai, et pro tempore
quandocumque spectabit 1o omnibus,
et per omnia plenissime suffragari, et
ab eis respective inviolabiliter observari.
Sicque in premissis per quoscumque
judices ordinarios , et delegatos eliam
causarum palatii apostolici auditores ju-
dicari, et definiri debere, ac irritum ,
et inane , si secus super his a gnogquam
quarvis auctoritate scienter , vel ignoran-
ter contigerit attentari,

§- 4. Non obhstaatibus ejusdem GCie»
mentis predecessoris literis pradictis ,
quibus ad premissorum effectum suf-
ficienter , et expresse derogamus, nec
non aliis constitutionibus , et ordina-
tionibus apostolicis , et quatenus opus
sit, ordinis , congregationis , provinciz ,
et monasteriornm hujusmodi etiam ju-
rameanto , confirinatione apostolica , vel
quavis firmitate alia roboratis statatis,
et consuetudinibus ; privilegiis quoque
indultis , et literis apostolicis superiori-
bus, et personis sub quibuscumgque teno-
ribus, et formis , ac cum quibusvis etiam
derogatoriarum derogatoriis, aliisque ef-
ficacioribus , efficacissimis, ac insolitis
clausulis , irritantibusqne , et aliis de-
cretls in genere , vel ia specie, ac aliis

Clausula sa'u-
tarc_s pro exe-
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sionis.
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in contrarinm guomodolibet concessis,
approbatis , et innovatis. Quibos omni-
bus, et singulis illorum tenores presen-
ttbus pro plene, et sufficienter expres-
sisy ac de verbo ad verbum insertis ha-
hentes , illis alias in suo robore perman-
suris , ad preemissorum effectumn , hac
vice domtaxat, specialiter , et expresse
derogamns , ceterisque coantrariis qui-
buscumque. Datum Romz apnd san-
ctarn Mariam majorem sub annaolo pi-
scatoris die vicesima sexta februarii mil-
lesimo septingentesimo  septuagesimo
quarto, pontificatns Nostri anno quiato.

_Dal.. die CCKCIV.
3. ma&-_l.ii

277 . . .
Ao ¥,  Pacultas nuatio Polonja deputandi pro-

fessores quorumcumque ordicom re-
gulariuin supplicante rege Polonizw.

Venerabili fratri Josepho archiepiscopo
Berytensi ad carissimum in Ghristo fi-
linm  Nostrorn Stanyslaum Augastumn
Polonize regem illustrem Nostro, et
Sedis apostolicae nuntig

Clemens PP. XIV,

Venerabilis frater salutem ,
et apostolicam Dbenedictionem,

Sgpplieationes
Poufynie regis,

G 1. Cum ‘inter curas , ac soli-
citudines quibus carissimus in Ghristo
filins noster Stanyslaus Auguostus® Polo-
nize rex illnstris , sec non inclyte rei-
publice ordines ad rectam juventutis
institutionem  animum intendunt , ea
pracipuz sit, ut non modo schole ha-
ctenus existentes novis adjumentis ful-
ciantur , verum etiam ad majorem pu-
blicee rei utilitatem latius propagentur,
ex parte ejusdem Stanyslai Augnsti re-
gis, et octovirorum juventuti instituendza
supplicatum nobis fuit , ut Nostra etiam
auctoritate salntaria huojusmodi coosilia
tueri, ilsque ex parte Nostra opem , ac
manum  adjutricem  porrigere dignare-

mur, '

Cancessia fa- §. 2. Nos quibus nihil potigs est
enlialfs nyoliis i . a1 . . n

spostalicis seli- Uam cuam civili etiam religiosam , et
geudi religios parholicam juventutts institutionem ubi-
505 , qui mn- . . .
nus dacendi i GUE ferrarum promovere , ut Ghristi fi-
ligenter, etre- deles quo magis religiosis, ac civicis of-
piant, ficiis iostructi, eo etiam utiliores tom
' Ecclesiz, tum reipublice reddantur , pe-
tivienibus super hoc Nobis porrectis be-
nigne inclinati fraterniiati tawe , tuisque
in officie isto successoribns pro temm-
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rore existentibus Nostiis , Noslrorumgune
successorum, er apostolic® Sedis nnntiis
committimus , et mandamus, ut om-
nes et singulos religiosos ordinum re-
gularium professores , quos ad munns
instituendi pietate ac literis juventulem
idoneos , et aptiores repereris, et ju-
dicaveris ( habito prins cum superiori-
bus eornm  provincialibus consilio } di-
spenses , imo inducas, ut scholarum gui=-
bus ocloviri pradicti eos preficere in~
tendant , curam suscipiant , eusque di-
ligenter , ac religiose regant , proviso ta-
men ne religiosi preedicti ad munus do-
cendi in scholis publicis evoeati extra
claustrnm sui respective vidinis, vel alte-
Tius , si proprii institnti non adsit, com~
morenfur , neve propter novum munus
ab ipsis susceptum a debita erga snpe-
riores locales , vel provinciales obedien-
tia , coosuetisque , ac debitis regularis
observantiz exercitiis { nisi in aliquo
e0s expresse , et in scriptis juxta pru-
dentiam tuam dispensaveris } subtra-
hantar, '

§ 3. Quod si in aliquo conventu,
ac monasterio scholas ipsas aperiri con-
tigeret, volumus, &t ‘expresse manda-
mus, ut diligenter praecaveas, quatenus
scholze a claustro sint separate, vel sj
aliter fieri nequeat, saltemn ita congrue
constitoantur , ut per transitum, etin-
tromigsionem  scholarinmn  intra septa
quies y et observantiz regularis tucbari
nulla ratione possint. Iis autem religio-
sis'y qui prefata munera suscipient,
districte etiami virtute sancte obedien—
lize preecipias , ut scholares suos non
modo in literis instrnant, sed etiam pie~
tatis , ac religtosis - principiis sedulo ,
et assidue imbuant, itant pluries in
hebdomada christianae cathechoeseos ru-
dimenta pro ecaptu cojuscumgue eis
tradant , sacrosancke misse sacrilicio
quotidie , si fieri potast, eos devote as-
sistere faciant, ac festivis diebns eos in
unam congregent, ut fusiori verbi Dei ex-
plicatione y sacramentorum perceplione ,
devotarum precum , vel psalmodice, aut
officii de Deata virgine Maria recitatio-
ne , aliisque pietatis actihus , e} incita-
mentis fesgtivum diem, prout decet,
transigant , sicque in christiana pictate
exercitatiores , et Instructiores evadant.
Si antem contingeret , ut ubi vllum re-
ligiosorum claustrum existit, aliqua scho-
la constitueretur , ac nccessaria alicujus
religiosi’ viri opera videretur, licet sum-
ma eonitendum sit, ne ullo unguam
tempore vel loco regulares a proprio
claustro avellantur, attamen succarrendo
praeseutibus regui, ac populi istins neces-
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sitatibus , quoties oullus alias ioveniri
possit, yui scholarpm regimen assumere
valeal , pon renuimus, quin hujusmodi
etliam scholis aliqgyem religiosum virum
prefict permittas , dommeodo raro , ac
nonnisi in casn pracise necessitatis hac
nostra facultate utaris , ecamque ad fem-
pus tibi benevisum concedas, renovan-
dum deinde, si eadem neeessitas du-
raverit , ac demum omoino provideas,
ne religiosi preedicti alibi, quam in
domo parochi loci commorart, ac dege-
re possiat,

§. 4 Camternm quandoquidem re-
gis , ac octoyirorum p,raa_futorum _solicl—
iudo non modo ad puerorum iosiru-—
clionem incambit , sed miserabilinm
puellarom precipue nobilinum In pieta-
te , bonis moribus , ac manuum labo-
ribus juxta earnm conditionem oppor—
tunis , ac necessariis, institutionem pro-
movere 5 landahiliter intendit , ac efiam
in parte eorum precibus indulgemus,
el monasteria monialinm etiam apgsto-
licee Sedi imymediate subjecta , quae mi-
merg personarum , et congrua dote , sen
fundatione , commadjsque @dibas ma-
gis prestant , hoic piz imstitationi ad-
dicimus , decernentes ut puelle prae—
dictz in earum claostris recipi debeant,
in quibus diligenter ; ac religiose imsti-
tuantur , ibique servata clausur®. lege
commorentur , tlonec statnm vel reli-
giosum , vel conjugale amplecti volue-
rint : hoc tamen cauto, quod si ad se-
calaria vota transire institmact, anote-
guam desponsentur a . monasterio di-
wittaptar. Ut auiem in monasteriis ip-
sis regularis disciplina exacte sarvetur ,
et piorum fundatorum menti fiat sa-
tis , deceroimus , ac prazcavemus, ne
propter puellarnm predictarum admis-
sionem, monialinm professarum, et cho-
ralinm numerns alira doedenarium di-
minuatur ; adeo nt dnodecim saltern
monizales profess® in 1is continno , ac
perpetuo commorari, ac religiose vitwe
onera, nec non debita chori, et ec-
clesiarum snarum servitia congrue sup-
portare debeant , et valeant. Quocirca
venerabilibus fratribus episcopis 1a re-
goo Poloniz ; et magno ducatu Lithna-
niz coanstitutis nomine Nostro commit-
tas , ut pensatis prins singulorom mo-
nasteriorum  suarum respective dicece—
sum facultatibus , ac necessitatibus , dc-
citis etiam eorumdem monasteriorum
1mmediatis superioribus, ac de’ eorum
consilio , et consensu, si que mona-
steria repererint , queae possint puellas
aliquas { ali octoviris designandas , ipsis-
que ordinariis quoad paupertatem , vi-
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tam , et honestatem approbandas }, ab-
sque familize religiose actu ibi existen—
tis incommodo , vel detritneato, cari-
tative , el gratis recipere , ipsi pro ar-
hiirio , et prudentia sna, eas in hujus~
mod| monasteriis recipi, et admitti om-
niuo faciant; decedentibusgue ulira duo-
denarinm nomernm monialibus in ea~
ram locom totidern alias puelias ( si-
militer ut supra ab octoviris designan-
das , et ab ipsis ordinariis approbandas)
substitnant , ac sufficiant : ita guod tot
ibi puelle fere commorentur, quot de-
dnctis oneribus ecclesiz , et monasterii,
nec non congrua duodecim saltem mo-
nialinm predictarum sastentatione 5 po~
teranl ex aunuts redditibus , et proven—
tibus ali, et snstentari.

§ 5. Quod si deinde mnonasteria
ipsa aliquod paterentar in fundis, =di-
ficiis , vel redditibus evidens detrimen-
tum , pec possent amplius nna cum
religiosa familia omnes, ut praefertur,
ibi coostitutas alimentarias puellas so-
stentare , provideatur per ipsosordina-
rios ante omnia religiose ejusdem fa-
miliz sustentationl , a¢ pecessariis mi—
nisteriis: proindeque tot puell= deinceps
admittantur , ac substitmantor , qoot ,
dednctis religiosa familiz , nec non ec-
clesizz , ac monasterii necessitatibus ,
poternnt ex religuis redditibos ali , ac
sustentari. 8i verg aliqua honesta virgo
vel vidua ad instructionem puellaram
necessaria videretur , et ab ordinario
loci expresse adprobaretur, eam quoque
inter puellarnm alimentariarum nome-
rum recenseri , et admitti posse non
renuimus. Non obstantibus apestolicis ,
ac in uvniyersalibus , provimcialibus, et
synodalibus coneiliis editis generalibus,
vel particularibus ordinatiooihns, sec
nou quorumcumegue ordinum , et mo-
nastertorum etiam juramento, confirma-
tione apostolica , vel quavis firmitate
alia 1oboratis statniis, et consuetudini-
bus ; privilegiis quoque indunliis , et li-
teris aposiolicis saperioribus , et perso-
nis sub qunibuscumgque tenoribus, et for~
mis , ac cam qoibusvis etiam deroga-—
toriarnm derogatoriis, alilsque efficacio-
rihus efficacissimis , ac insolitis clau-
solis , irritantibusqne , et aliis decretis
in genere, vel inspecie, ac aliis in con-
trarium  guomodolibet concessis , ap-
probatis , et innovatis: ‘quibus ommni-
hus , et singulis illorum tenores presen-
tibus pro plene, et sufficienter expres—
sis y ac de verho ad verhum insertis ha-
hentes , illisalias in soo robore perman-
suris ad pr:r:missorl‘lm effectum hac vi-
ce dumtaxal specialiter, et expresse de=
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rogamus , ceterisque contrariis quibus-
cumgue, Datum Romez apud sanctam
Mariam majorem sub anoulo piscatoris
die tertia martii millesimo septingente-
stmo septuagesimo quarto pontificatus
Nostri anno guinto,

CCXGV.

Summa annua quatuor centum floreno-
rum ex fructibus quingue heneficio-
rum de jure patronatus comitis Jo-
sephi de Seinsheim Ratisbonensis assi-
guatar pro fundo pubblicarum schola-
um.

Clemens PP. XIV

Ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Es{poni Nobis nuper fecit di-
lectus filius comes Jasephus de Seinsheim
nobilis Ratibonensis , sea alterius ci-
vitatis , vel diccesis, quod ipse tam-
guam possessor legitimus dominii Sin-
ching valgo nuncupati jus presentandi,
seu nominandi habebat ad quinque be-
neficia cum onere celehrationis octo mis-
sarum pro qualibet hebdomada juxta
intentionem fundatoram uti eorum ah-
solutus patronus. Centum vero ab hinc
annis quinque beneficia pradicta sem-
per pervenerunt ad manus extraneorun,
et quandoque illorum de eadem fami~
lia comitum de Seinsheim , qui confe-
rebant annpos redditus eorumdem quin-
que beneficiorum ex decimis, fructibus,
aliizque uatilibus censtitutos ulira annoam
summam mille florenoram monete 1l-
larnm pariium in parochum pro tem-
pore existentern de Sinching, ea adje-
cta cenditione , ut ipse deheret subire
onus celebrationis earundem octo mis-
rarum pro qualibet lhebhdomada , simui-
([ue priestare annuam summarni guatuor-
centum florenonum heneficiato , sen, pos-
sessori pro tempore existenti.

% 2. Nunc tamen idem Jossphus,
ac, ut preefertur, patronns corumdem be-
peficiorum pradictam annpam . sum-
mam quatuorcentum florenorum assi-
gnareintendit in utilitatem, atque ad me-
liores reddendas scholas, simulque s‘ui
dominii juventutem honis, chiristianis-
que moribos informandara, qua de re
ipse cum moderno possessore eoruim-=
dem quinque benchiciorum canstitait ,
ut praedicta guatuor centi floreqay annud
ex fructibos , et redditibus beneficiorum
hujusmodi pro fundo perpeiuo publica=

| rum scholarum in majorem utilitatern
ac publicam bongm Christifidelinm ibi-
dem existentium assigneatar , et appli-
centur , quatenus Nostra ad id sibi suffra-
getar licentia , atque facultas. Nobis pro-
pterea homiliter supplicari fecit, ut si-
bi in preemissis opportune providere , et
ut infra induolgere de benignitate apo-
stolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur ipsius Josephi pie-
tatem plorimom in Domino commen-
dantes, eumque a quibusyis excomamu-
nicationis , et interdicti, aliisque eccle-
siasticis censuris, sententiis, et p®nis
quovis modo , et quacumque de causa
latis , si quas forie incurrit, hnjus tan-
tum ret gratia obsolventes, et absolu-
tum fore censentes, hujusmodi suppli-
cationibus inclinati , assignatiopem ; seu
applicationem supradictorom  quatuor
centum annuorum florenornm ex fru=
ctibus , redditibus , et proventibns eo~
rumdem quinque beneficiorum pro fun-
do perpetno publicarum scholarum hu-
jusmodi ah ipso Josepho una cum moder-

no pradictorum quingue beneficioram
possessore conventam . seu constitutam,
sen conveniendam , constituendam , et
- faciendam , auctoritate apostolica teuore
presentium confirmamuas , et approba-
mus , illique inviolabilis apestolice fir-
mitatis robur adiicimus , omnesque ju=
ris, facti, ac solemnitatum, defectus sup-
plemus, et sanamus, Mandantes pro-
pterea ordinario loci, in quo -memo-
rata quingue beneficia erecta, et funda-
ta reperiuntir , celerisque ad quos spe-
ctat , et pro tempore spectabit , ut eam-
dem apnuam assigonationem , et appli-
cationem quatuor centum florenornm
hujusmodi absque ullo cxteroquin fun-
dationis eorumdem quinque -heneficio-
rum prejudicio , observent , ac semper
et perpetuo observari cureot , et facianot.

§. 4- Decernentes insunper-ipsas pree-
sentes literas semper firmas:, validas', et
efficaces existere, ac fore, snosque plena~
tios, et integros effectus sortiri, et obtine~
re, ac illis ad quos spectat, et pro fempore
quandocumque spectabit in omuibus ,
et per omnia plenissme saffragart, et s})
eis, respective inviolahiliter observ-z!rl.
Sicque in pramissis per quoscuangue ju-
dices ordinzrios , et delcgatos elram cau-
sarum palatii apostolici anditores judi-
cari, et defiviri debere, ac trritum, €t
inane si secus super his a,guoquam. qua-
vis auctoritate scieater , vel ignoranter
contingerit afteotart. o

§. 5. Noo obstantibus apostolicis ,
ac ijn vniversalibus , protincialibusqne

et synodalibus coueiliis ¢dilis generali-
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tbus, vel specialibus constitgtionibus ,
et ordinatignibus , ceterisque cootrariis
quilinscumque. Gaterum per prasentes
non iotendimus juspatrenatos dictorum
quinque beneficiorum in aliquo appro-
bare. Datum Roma= apud sanctam Ma-
Tiam majorem sob annulo piscatoris die
quarta martii mijllesimo septingeatesi-
mo septuagesimo guarto pontificatus No-
stri anno quioto,

CCXGVE

Mandator, nt lectores theologiz dogmati-
¢z ordinis mMinimorum sancti Francisci
de Ohservantia io cathedra smdif oppi-
di Matelicee legentes iisdem froantur
privilegiis , perinde ac sj lecturam hu-
jusmodi habuissent in studiis generali-
bus ordinis,

Clemens PP. X1V.

Ad futuram rei memoriam,

§ 1. Equni Nobis nuper fece-
runt dilecti filii communitas » et homi-
nes oppidi civitatis nuneopate Matelicee
Camerinensis di@cesis , quod cum ipsis
maxime cordi esset utilitas , quae ex stu-
dio boparum literarum , ac scientiarnm
omninm preesertina sacrarom in juoven—
tutem promanat, hac de cansa in pro-
pria eorum: patria dicli exponentes ere-
xerunt inter ceteras cathedras illam quo-
que theelogize dogmatice ; et philoso-
phiz; quemadmodom vero cathedra
theologize moralis optimo sane consilio
nni ex fratribhns ordinis eremitarnm com-
missa antea fuerat , ita postmodom ipsi
predictam cathedram philosophiz » ac
theologiz dogmatice unl ex fratribus
ordinis minorum sancti Francisci de Qb-
servantia nuncupatorum committendam
este duxerunt. Cum autem . sicut eadem
expositio snbjungebat , plurivm aano-
rum spatio , experientia teste , comper-
tam utique sit, quod fratres dicti ardi-
nis minorum ad cathedramn hujusmadi
assumpti, eam, non sine adolescentium
studiis operam dantinm gravi prejudi-

-¢io , diu exercere nolunt, quippe quia

gradus in proprio ordine iis debitos, qui
in illo stndiorum cursonm expleverint ,
nullo modo valeant abtinere; hine di-
cti exponentes lectores hujusmodi ali-
cijus prarogativee pramio decorari plu-
rimum desideraot. Nobis propterea hyu-
militer supplicari fecerunt, ut in piee-
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missis opportune providere, et ut infra
indulgere de benignitate apostolica di-
gnaremar,

§- 2. Nos igitur ipsos exponentes
specialibus gratiis , et faroribus prose-
qui volentes , et eorum singelares per-
sonas a quibusyis excommuricationis ,
et interdicti, aliisque ecclesiasticis cen-
suris , sententiis » et penis quOvIs mo=
do, et quacumque de camsa latis, si
quas forte incurrerunnt , hujus tantum
rei gratia absolyentes , et ahsolutos fo-
re censentes, hujusmodi sapplicationi-
bus inclinati , audita super prazmissis
relatione venerabilis fratris episcopi Ca-
merinensis, auditpque etiam gilecto filio
moderno procuratore generali ejnsdem
ordinis minorum, ut in posterum quo-
tiescumnque contigerit ad memoratam
cathedram philesophiz, et thesiogie
dogmatice eligi , atque assumi aliquem
ex theologiz professoribus ejusdem or-
dinis minorum , qui tam in comcursn
generali per legitimam inclosivam ad
cathedras generales theologicas approba-~
tns firerit a judicibns, atque insuper a
pro tempore existenli ministro genera-
li dicti ordinis deputatus, sulsque pa-
tentibos literis sit institatus, lecturam
hujusmodi per decem canseguentes an-
oos in eodem studiv habendam com-
potari debere ad gradum jubilztionis, pe-
rinde ac si in studiis generalibus ordi=
nis theologiam per integrum dictum de-
ceaoium docuisset , et lectorem huojus-
modi inter lectores generales ordinis prag-
fati referendom esse , eumque omnibus
privilegiis , praerogativis , gratiis, et in.
doliis ; quibus ejusdem ordinis lectores
generales juxta prascriptum constitutio-
num , statutornm , sive consnetudinum
dicti ordinis , seu alias guomodolibet
utuntur , frunator 5 et gauden: , ac uti,
frui, et gandere poterunt iz futorum,
pari modo uti, frui, et gandere debe-
re in omaihus, et per omnia , perinde
ac si lecturam hojusmeod) in studiis pir=
hlicis dicti ordinis exercuisse raperire~
tur , auctoritate Nostra apostolica tena-
re prasentium concediums et indulge-
mus,

§- 5. Decerneates ipsas preesentes
literas firmas , validas , et efficaces exi-
stere , et fore, snosque plenarios , et inte-
gros effectus soruri , et obtinere ; ac il-
tis, ad quos spectat, et pre tempore
quandocumgue spectabit ia omnibus,
et per omnia plenissime suffragari ; sic~
que 10 Premissis per quoscumgue judi-
ces ordinarios , et delegatos etiam causa-
rum palatil apostolici auditores judicari,
et definiri debere , ac irritum , et inane,
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Clemens PP, Decimus Quartus

st secus super his a quoqnam quavis
auctoritate scienter , vel ignoranter con-
tigerit attentari.

§- 4. Nono obstantibus constitutioni-
bus , et ordinationibus apostolicis , ac
dicti ordinis etiam juramento, confirma-
tione apostolica , vel quavis firmitate alia
roboratis statutis, et consuetudinibus; pri-
vilegiis quoque indultis, et literis apostoli-
¢1s superioribos ; et personis sub quibus—
cumque tenoribus , et formis, ac cum
quibosvis etiam derogatoriarum deroga-

Deropatic gon-
trarorui,

toriis, aliisque efficacioribus, efficacissi-

mis , ac insolitis clansulis , irritantibuos—
gue, et aliis decrefis in genere , vel in
specie , ac alils in cootrarinm quomo-
dolibet concessis , approbatis , et inno-
vatis, Quibus omnibus, et singulis il-
lorum tenores priwsentibus pro plene ,
et snfficienter expressis , ac de verho ad
verbum insertis habentes, illis alias in
suo robore permansuris ad premisse-
rom effectm , hac vice dumtaxat spe-
cialiter , et expresse derogamuns, cele-
risque contrariis quibascurncoe, Datum
Rome apud santam Mariam mmajorem
sub anoulo piscatoris die decima secun-
da martii millesimo septingentesimo se-
ptuagesimo (uarto ; pontiticatus nostri
anno quinto.

CCXCVIIL

Dt die
1B, marty .
A:;n?'v{ Facultas episcopo Albensi deputandi vi-

carium generalem pro locis snz diece-

sis .in ditione Janvensi existentibus.
Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriams.

€ 1 Ch‘cumspecta romani ponti-
ficis omoinm Christifidelium patnis , et
pastoris providentia sicuti s_pirit.ualib.u_s
eorum utilitatibus jugl vigilantia con-
sutere stndet , ita et temporalibus eo-
rum commodis paterna charitale pro-
videre satagit, prout vola preesertim
catholicornm principum exposcunt , et
in Domino conspicit expedire. ,

§. 2. Nuper signidem pro parte di-
fectorum filiornm nobilium virorum do-
oo ducer <l gis , et gubernatornm reipublicz Ja-
regahher Ja- nueasis Nobis expositum  fuit, quod
iy pre venerabilis  frater episcopus _Albensis
ssrio generali. partirn habet suam diecesim 1o dmo‘-
ne Januensi, quamvis cjus cathedralts
ecclesia , et civilas, in qua cathedralis
pradicta reperitur, extra illam sita sit,

Proemiam.

Exposilio pres
cum porrecta-

F

68,

Etsi vero nulla ungquam orta fuerit con-
troversia quoad jus visitandi , et exer-
cendi quemcumgne actum jurisdictio-
nis in ea parte dictre dicccesis in me-
morala ditione existente, et solum quoad
meodum , an scilicet ab eodem episco-
po retinendus essel nec ne in eadem
parte vicartus foraneus juxta jurls ca=-
nonjci regulas , vel polins deputandus
esset vicarins generalis quemadmodum
subditornm commoditas postulare vide-
batur, ne subditi ipsi in re qualibet
saltem relevantt propriam patriam re-
linquere , et pro agendis litibus ad tri-
bunal ecclesiasticam corain episcopos
seu ejns vicario generali , qui plerum-~
que orari solet , ubi episcopus degit;
se trapnsferre cogereantur. Ut igitur sno-
rum subditorum commoditati consultum
sit , dicti nobiles witi dux , et gnber-
natores reipublice Januensis Nobis hu-
militer supplicari fecerunt, ut in pre-
missis opportune providere , et ut inlra
indulgere de benignitate apostolica di-
gnaremur, '

§. 3. Nos itaque corum votis , quan~-
tum cum Domino possunmns, favora-
biliter annuere volentes , hujusmodi sup-
plicationibus inclinati , salva semper, et
illzesa manente ejusdem episcopi Alben~
sis auctoritate, quoad visitationem ,
et exercitium cujusvis actus jurisdictio=-
nis spirttualis , et ecclesiastice in ea
parte suz diecesis in dilione praedicta
existente , ut in posterum vicarium ge-
neralem eisdem nobilibus viris duei, et
gubernatoribus reipublice Janvensis mi-
uime suspectim , qui Ipsius  episcop
noniine , ac jurisdictione eidem vicario
ab ipso attributa , tractare, definire, et
judicare debeat omnes , et gquascumque
causas tam civiles, guam criminales
respicientes personas illas, super qui-=
bus jus habent judicandi, deputare pos-
sit , et teneatur apostolica auctoriiate

statnimus , et ordinamus.

§. 4. Volumus autem , qqui dictus
episeopns in deputatione vicarll gene-
ralis hojusmodi ab ipso. peragenda in
dicta parie suz diwcesis in praefata di-

tione existente sup. utique vicario ge-

nerali prascribere debeat, ut ipse ad

‘aliquem actum , qui consegnentiz sit,
‘manltogne mious ad ullam senfenttany

criminalem. , absque ejus reSp.ectiye i_n-
tegra, paptecipatione , ac pravio Ipslus
assensne procedere minime possit 5 et va-
leat , in casu ankem coilraventionis. Poe—
nam  excommupicafionis MAjoris  ipso
facto a vicario hujusmodi, quateous
sacerdos mintme sit, incnrrendam ; ac
gnoties sacerdos exislal, suspensionis a di

IMxsa jurisdi-
clivne episco-
Pl, preceipituc
ut hie idoneum
ellgnlv:cmluzn
geucralem.

Leges impo-
nend® vicario
cligendo,
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vinis pariter ipso facto incnrrendam, pre-
ter remotionem ab officio , aliasque ar-
bitrio infligendas peenas , auctoritate , et
tenore preediclis Imponimus , sapcimus,
et mandamus. _
Clapsala su- §. 5. Dcoerngntes easdem prasen-
blata, et decre- gos literas , et in els contenta quecum-
lurn erritans. (IIJE Sempel’ ﬁrma , Val_ida . et efﬁcacia
existere , et fore , suusque plenarips , et
integros effectus sortiri, et obtivere, ac
illis » ad quos spectat, et pro tempore
quandecumaque spectabit in futarnm ple-
nissime suflragari, et ab eis respective
inviclabiliter observari ; sicque in pree-
missis per quoscumgue judices ordina-
rios » et delegatgs etiam causarum pa-
latil apostolici auditores , et Sedis apo-
slolicee nuncios , sublata eis, et eornm
cuilibet quavis aliter judicandi, et in-
terpretandi facoltate , et anctoritate , ju-
dicari, et definiri debere, ac irrirum,
et inaoe, si secussuper his a quoquamn
quayis auctorilate scienter, vel ignoran-
ter contigerit allentari.
Praceptum de ¢. 6. Quocirca eidem venerabili fra-
exaquendis - tri gpiscopo Albensi nunc , et prp tem-
tetis. pore respective existenti in ditione pree-
dicta jurisdictionem spiritualem in ter-
ris , locis , castris , et oppidis intra li-
mites diecesis praedictz consistentibns
habenti , ut jpse per se ad omoimodam
prasentinm Nostrarum literarum exe-
cutionem procedat, illasque , et 19 eis
contenta quacumgue juzia earsmdem
preesentium tenorem , el continentiam
observari curet , et faciat,

§. 7. Non obstantibus constiltio-
nibus , et ordinatiosibus apostolicis ,
quaz praseatibus literis adversentur , ¢
terisque conlrariis quibnscumque,

§. 8. Volumus aniem , nt earum-
dem prazsentium literarnm transumptis
manu alicujus notarii publici subscri-
plis, et sigillo personz in ecclesiastica
dignitate coustitute wuopitis, eadem
prorsus fides adhibeatur, quee adhibe-
retur ipsis preesentibus , si forent exhi-
bitz , vel ostense, Datum Rome apud
sanctam Mariam majorem sub annulo
piscatoris , die decirma octava martii
millesimo scptingentesimo septnagesimo
guarto , poniificatus Nostri anno quinto,

D-rogatia con-
trarjorum.

Fidgs habenda
tra.usumpl.is.

|
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CCXCVII. Dat. die
2x, mwartii
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Facultas noniinandi officiales miinorgs Aome V.

sargente , e caporali noncupatos , mi-
litum Helvetiorum pro capitagee mi-
litnm predictornm.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram: rei memoriam,

Declaratnr jus

£ 1. Cum sicut Nobis naper ex- ellgendi, et de
poni fecit dilecrus filins Josephns An- putaudi ofiicia
tonins Phifter de Altishoffen capita= LZ;;:;::;T:
neus militum Helvetioram civitatis No= «ipertinere.
stree Urbinatensis nonpullz identidem:
ortz fuerint controyersiz inter ipsum,
et dilectom quoque filiom Jodocum
Ignatium Phiffer de Altishoffen Hel-
veticorum cnstodiz corperis Nostri ca—
pitaneum ; hine Nos, qui pacem, et
quietem inter Christifideles omnes , cos-
que prasertim , ui Nostro, et apo-
stolice Sedis servitio addicti sunt, pa-
terno desideramus pffectn, ac propte-
rea omnes, et- guascnmaque quxstiones
inter eos huc usque ortas cmainoe di-
rimere . atqae allis , que farzao in po-
sternm suboriri possent , aditum omnaem
prepedire volentes, nt ita procul absit
qnz¢nmaque occasio propter quam a de-
hito Nobis , et Sedis predict® servitio
recte , diligenterque exhibendo ipsi guo-
quomodo retrahantur ; supplicationibos
ejusdem Josephi Antonii nomine Nobis
humiliter porrectis inclinati, per pree-
sentes deelaramuns , staluimus, et man-
damuns , ut ab hine in posterum electio
tam structorls ceniurize, valgo sargen-
te, quam duorom decurionnm vulgo ca-
porali nuncupatorum , quos milites Hel-
veli dicte civitatis Urbinatensis habere
solent , ad capitaneum loci libere , ac
independenter spectet , atque pertineat.

§. 2. In casu antem mntatiocis, sive f‘;:i‘“e?ﬁfﬁ
subrogationis militurn Helvetiornm ci- rogationis mi-
vitatis ejusmedi quotiescumgue fieri con- L'“;"‘Sl‘l}l’li‘;‘éub
tingat , volumus , et jubemus, ut ca- provideutias
pitaneus eorumdem militum , et civi- ;ﬂ;‘li}iﬁ""‘“
tatis preedicte suam ad 1d petitionem
proponat coram nunc , et pro tempore
existenti in ditione Urbinatensi Sancie
Romanz Ecclesiz cardinali legato , si-
ve ]_J_raes'tde » qui recognita veritale ne-
cessitalis , sen opportunitatisi mutandi ,
seu subrogandi in locum deficientinm
alios milites , id ad Nostram secreta-
riam status sigaificabit, a qua nuonc ,
et pro tempore existens capitaneus di-
ctze custgdiz Nostrxe certior reddendus
erit de iis, qnie ab ipso exequenda sint,

Clausyla 5o~
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Deregatio cons
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Clemens PP. Decimus Quartus

Quod si alionde capitanens ejusdem cu-
stodiz Nostree aliquem ex dictis mili-
tibus civitatis Urbinatensis revocari pu-
fet, ac credat, id petendumn erit a se=
cretaria status przdicta, expositisque
causis, el capta desuper opportuna io-
formatione ab eodem cardinali legato ,
sive pracside ; inde quod faciendom erit
opportane sigoificabitur , atque ita in
posterum servandum , et exequendum
esse auctoritate Nostra apostolica, teno-
I¢ prasentium praescribimus , et jo-
bemps. ‘